買賣。本公司將向聯交所申請批准兌換股份上市及買賣。

本公司將向獨立股東尋求特別授權，以配發及發行兌換股份。因此，本公
司將召開及舉行股東特別大會，以通過所需決議案批准認購協議及據此
擬進行交易。

先決條件

認購協議須待下列先決條件達成後方告完成：

(i) 獲獨立股東於即將召開及舉行之本公司股東特別大會上通過所需決
議案批准認購協議及其項下擬進行交易（包括（但不限於）向可換股債
券持有人配發及發行兌換股份）；

– 6 –

(ii) 本公司及認購人已取得就認購協議及據此擬進行交易所須取得之一
切所需同意及批准；及

(iii) 聯交所上市委員會批准兌換股份上市及買賣。

倘以上任何條件未能於二零一零年三月三十一日或本公司與認購人可能
協定之其他日期或之前達成，認購協議將予停止及終結，任何一方均不得
就認購協議產生或與其相關之任何事宜或事項向另一方提出任何索償，
惟因先前違反認購協議項下任何責任者除外。

完成

認購協議將於認購協議之先決條件獲達成後第三個營業日完成。

發行可換股債券之原因

本集團主要從事投資控股以及分別於香港及中國之物業投資，以及在中
國從事一般貿易業務。

於本公佈日期，尚未償還之承兌票據為20,000,000港元。承兌票據將於二零
一零年十一月十九日到期。發行可換股債券償還承兌票據將 (i)毋須產生
任何利息而延長償還20,000,000港元之時間；(ii)為本公司保留更多財務資
源，撥充未來機遇出現時之投資資金；及 (iii)因行使可換股債券（如有）所附
之兌換權而擴大本公司之資本基礎。因此，董事（不包括考慮獨立財務顧
問之意見後始提供意見之獨立非執行董事）認為，根據認購協議向認購人
發行可換股債券符合本公司及股東整體利益。

董事（不包括考慮獨立財務顧問之意見後始提供意見之獨立非執行董事）
認為，認購協議之條款及條件乃本公司與認購人按公平原則磋商後達致，
屬公平合理且符合本公司與股東整體利益。

– 7 –

於過去十二個月進行之集資活動

緊接本公佈日期前十二個月內，本集團曾進行以下股本集資活動：

  所得款項 所公佈所得 所得款項
公佈日期 事項 淨額（概約） 款項擬訂用途 實際用途

二零零九年 私人配售非上巿 1,600,000港元 本集團一般 本集團一般
 十二月二十九日  認股權證   營運資金  營運資金

股權結構變動

於本公佈日期，本公司已發行52,800,000股股份。以下載列據董事所深知、
全悉及確信，(i)於本公佈日期及 (ii)緊隨完成後（假設本公司概無配發及發
行任何新股份或購回股份，且可換股債券所附兌換權獲悉數行使），本公
司之股權結構：

  緊隨全面行使
  可換股債券
  所附兌換權後
股東 於本公佈日期 （僅供說明）（附註4）
 股份數目  概約百分比  股份數目  概約百分比

認購人－
明基國際集團有限公司
 （附註1）（「明基」） 6,780,000  12.84  18,756,047  28.96

黃先生（附註1） 3,252,000  6.16  3,252,000  5.02

小計 10,032,000  19.00  22,008,047  33.98

朗星集團有限公司（附註2） 200,000  0.38  200,000  0.31

陸禹勤先生（附註3） 1,200  0.00  1,200  0.00

公眾人士 42,566,800  80.62  42,566,800  65.71

總計 52,800,000  100.00  64,776,047  100.00

– 8 –

附註：

1. 明基由非執行董事兼明基唯一執行董事黃先生全資實益擁有。因此，黃先生被視為
於明基股份中擁有權益。

2. 朗星集團有限公司由執行董事曾浩嘉先生全資實益擁有。

3. 陸禹勤先生為執行董事。

4. 僅供說明。根據可換股債券之條款及條件，可換股債券持有人可行使可換股債券所
附全部或部分兌換權，惟發行有關兌換股份將不會導致以下情況 (i)本公司公眾持
股量未達創業板上市規則之規定；或 (ii)觸發行使兌換權之可換股債券持有人及一
致行動人士（定義見收購守則）須根據收購守則規則26提出強制性收購建議之責任。

(3) 創業板上市規則之涵義

認購人為黃先生全資實益擁有、香港註冊成立之公司。於本公佈日期，認
購人及黃先生合共持有10,032,000股股份，相當於本公佈日期本公司全部
已發行股本約19%。由於認購人及黃先生為主要股東，因而為本公司關連
人士，根據創業板上市規則，發行可換股債券構成本公司之非獲豁免關連
交易，須遵守申報、公佈及獲獨立股東批准之規定。

(4) 一般事項

根據創業板上市規則第20章，認購人、黃先生及彼等各自之聯繫人士須於
本公司股東特別大會放棄就批准發行可換股債券之決議案表決。

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會將予成立，以就發行可換
股債券是否公平合理向獨立股東提供意見。本公司將委任獨立財務顧問
以就此向獨立董事委員會及獨立股東提供意見。